



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30052026-272991
CG-DL-E-30052026-272991

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2649]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2026/ज्येष्ठ 8, 1948

No. 2649]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2026/JYAISTHA 8, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मई, 2026

का.आ. 2742(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के शासकीय राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से, तहसीलदार जेपोर (राष्ट्रीय राजमार्ग 326) के कि.मी 311.700 किमी से 325.100 किमी उड़ीसा राज्य में, 325.100 किमी से 361.050 किमी (बोईपारिगुडा) उड़ीसा राज्य में, 361.050 किमी से 364.550 किमी (खैरिपुट) उड़ीसा राज्य में, 364.550 किमी से 392.800 किमी (मथिली) उड़ीसा राज्य में, 392.800 किमी से 442.020 किमी (मलकानगिरी) उड़ीसा राज्य में, 442.050 किमी से 492.250 किमी (कालीमेला) उड़ीसा राज्य में, 492.250 किमी से 513.700 किमी (मोटू) तक उड़ीसा राज्य में पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन में उन्नयन हेतु उक्त अनुसूची के स्तम्भ (4), (5), (6) और (7) में क्रमशः उल्लिखित राज्य, जिलों, तालुकों और गावों से सम्बन्धित उक्त अनुसूची के स्तम्भ (3) की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट भूमि के सम्बन्ध में अनुसूची के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अधिकारियों को उक्त अधिनियम के अन्तर्गत सक्षम अधिकारियों के कृत्यों का निष्पादन करने के लिए एतद्वारा सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-326 पर कि.मी 311.700 किमी से 413.700 और कि.मी 429.700 किमी से 513.700 तक भूमि का अधिग्रहण

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	तहसीलदार जैपोर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 311.7 से कि.मी 325.1 तक	उड़ीसा	कोरापुट	जयपुर	1 जगन्नाथपुर 2 टांकुआ 3 डिमाला 4 पदमपुर 5 थराडिपुट 6 जोगिपुट 7 भटाचिंची 8 डांगाराचिंची 9 जुबकनाडी 10 कजेई 11 जयपोर
2	तहसीलदार बोईपारिगुडा	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 325.1 से कि.मी 361.05 तक	उड़ीसा	कोरापुट	बोईपारिगुडा	1 बिचालकोटा 2 चन्द्रपडा 3 पालीगुडा 4 बोईपारिगुडा 5 गुंठागुडा 6 बासिनीगुडा 7 बान्निपुट 8 लछिमपुर 9 कोलार 10 गनीपुट 11 मौउली

3	तहसीलदार खैरिपुट	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 361.05 से कि.मी 364.55 तक	उड़ीसा	मालकानगिरि	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="844 168 1102 232">खैरीपुट</td> <td data-bbox="1102 168 1193 232">1</td> <td data-bbox="1193 168 1375 232">गोबिंदपाली</td> </tr> </table>	खैरीपुट	1	गोबिंदपाली																																				
खैरीपुट	1	गोबिंदपाली																																										
4	तहसीलदार माथिली	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 364.55 से कि.मी 392.8 तक	उड़ीसा	मालकानगिरि	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="844 555 1145 1982" rowspan="19">माथिली</td> <td data-bbox="1145 555 1193 640">1</td> <td data-bbox="1193 555 1375 640">चालानगुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 640 1193 725">2</td> <td data-bbox="1193 640 1375 725">उद्दुलिबेडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 725 1193 810">3</td> <td data-bbox="1193 725 1375 810">गोदियाली</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 810 1193 896">4</td> <td data-bbox="1193 810 1375 896">माथिलि</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 896 1193 981">5</td> <td data-bbox="1193 896 1375 981">सानाझुलुनिबहाल</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 981 1193 1066">6</td> <td data-bbox="1193 981 1375 1066">बालीगुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1066 1193 1151">7</td> <td data-bbox="1193 1066 1375 1151">मुंडागुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1151 1193 1236">8</td> <td data-bbox="1193 1151 1375 1236">बुरुडीगुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1236 1193 1321">9</td> <td data-bbox="1193 1236 1375 1321">अनलाजोडी</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1321 1193 1406">10</td> <td data-bbox="1193 1321 1375 1406">कटरी मझीगुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1406 1193 1491">11</td> <td data-bbox="1193 1406 1375 1491">सालपदर</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1491 1193 1576">12</td> <td data-bbox="1193 1491 1375 1576">पंगाम</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1576 1193 1662">13</td> <td data-bbox="1193 1576 1375 1662">बोदागुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1662 1193 1747">14</td> <td data-bbox="1193 1662 1375 1747">सिरागुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1747 1193 1832">15</td> <td data-bbox="1193 1747 1375 1832">कुआसिगुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1832 1193 1917">16</td> <td data-bbox="1193 1832 1375 1917">नायकगुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 1917 1193 2002">17</td> <td data-bbox="1193 1917 1375 2002">मुकागुडा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 2002 1193 2087">18</td> <td data-bbox="1193 2002 1375 2087">कटामेटा</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1145 2087 1193 2172">19</td> <td data-bbox="1193 2087 1375 2172">पाखानमुना</td> </tr> </table>	माथिली	1	चालानगुडा	2	उद्दुलिबेडा	3	गोदियाली	4	माथिलि	5	सानाझुलुनिबहाल	6	बालीगुडा	7	मुंडागुडा	8	बुरुडीगुडा	9	अनलाजोडी	10	कटरी मझीगुडा	11	सालपदर	12	पंगाम	13	बोदागुडा	14	सिरागुडा	15	कुआसिगुडा	16	नायकगुडा	17	मुकागुडा	18	कटामेटा	19	पाखानमुना
माथिली	1	चालानगुडा																																										
	2	उद्दुलिबेडा																																										
	3	गोदियाली																																										
	4	माथिलि																																										
	5	सानाझुलुनिबहाल																																										
	6	बालीगुडा																																										
	7	मुंडागुडा																																										
	8	बुरुडीगुडा																																										
	9	अनलाजोडी																																										
	10	कटरी मझीगुडा																																										
	11	सालपदर																																										
	12	पंगाम																																										
	13	बोदागुडा																																										
	14	सिरागुडा																																										
	15	कुआसिगुडा																																										
	16	नायकगुडा																																										
	17	मुकागुडा																																										
	18	कटामेटा																																										
	19	पाखानमुना																																										

5	तहसीलदार मलकानगिरी	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 392.8 से कि.मी 442.02 तक	उड़ीसा	मालकानगिरि	मालकानगिरि	1	सरगिगुडा
						2	सर्पल्ली
						3	पंद्रिपानी
						4	भालूगुडा
						5	पुजारी मुंडा
						6	झाटिकागुडा
						7	बत्रियातल
						8	सोरिसमाला
						9	सिमागुडी
						10	चंपाखरी
						11	ठाकुरपल्ली
						12	पालकांडा
						13	बंधागुडा
						14	सिंधीमाला
						15	न्यू सिमागुडी
						16	मलकानगिरी
						17	गुडियागुडा
						18	जयनगर
						19	बसंतपुर
						20	तमसा
						21	जगन्नाथपल्ली
						22	टंडापल्ली
						23	सिखापल्ली
						24	कोडेलमेटला
						25	बदली

						26	पुलिमिटला
						27	बड़ीपदर
6	तहसीलदार कालीमेला	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 442.02 से कि.मी 492.25 तक	उड़ीसा	मालकानगिरि	कालीमेला	1	कालीमेला
						2	अंबागुडा
						3	पोटाखाल
						4	पेंडिकोंडा
						5	कंगुरुकोण्डा
						6	पेडावाडा
						7	एरबनपल्ली
						8	एरगोंडा
						9	तेलराई
						10	जकोलगांधी
						11	नालागुंथी
						12	दोगांडा
						13	कुननपल्ली
						14	लुगेल
						15	महाराजपल्ली
						16	एमपीवी 81
						17	कोइकोंडा
						18	मलवारम
						19	भुवनपाली
7	तहसीलदार मोटू	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH326 के कि.मी 492.25	उड़ीसा	मालकानगिरि	मोटू	1	एमपीवी 57
						2	पुसुगुडा
						3	मोटू
						4	मडिगुरु

		से कि.मी 513.7 तक				5	कुनरपल्ली
						6	भूसनपल्ली
						7	लच्छीपाटा
						8	एमपीवी 55
						9	कोटागुडा

[फा. सं. RO/BBSR/11017/LA/97/2016]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th May, 2026

S.O. 2742(E)— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land specified in the corresponding entry in column (3) of the said Schedule relating to state, districts, taluk and villages mentioned in column (4), (5), (6) and (7) respectively of the said Schedule for upgradation to 2 laning with paved shoulders of km. 311.7 to 325.1 of Tahsildar Jeypore in the State of ODISHA, 325.1 to 361.05 of Tahasildar Boipariguda in the State of ODISHA, 361.05 to 364.55 of Tahasildar Khairiput in the State of ODISHA, 364.55 to 392.8 of Tahasildar Mathili in the State of ODISHA, 392.8 to 442.02 of Tahasildar Malkangiri in the State of ODISHA, 442.02 to 492.25 of Tahasildar Kalimela in the State of ODISHA, 492.25 to 513.7 of Tahasildar Motu in the State of ODISHA.

SCHEDULE

Land acquisition on National Highway No. NH326 for Widening and Strengthening from 311.700 to 413.700 and km 429.700 to km 513.700 in the State of ODISHA.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	Tahsildar Jeypore	NH326 KM 311.7 TO KM 325.1	ODISHA	KORAPUT	Jeypore	1 Jagannathpur 2 Tankua 3 Dimala 4 Padampur 5 Tharadiput 6 Jogiput 7 Bhatachinchi 8 Dangarchinchi 9 Jubakanadi 10 Kanjei 11 Jeypore

2	Tahasildar Boipariguda	NH326 KM 325.1 TO KM 361.05	ODISHA	KORAPUT	Boipariguda	1 Bichalkota 2 Chandrapada 3 Paliguda 4 Boiporiguda 5 Gunthaguda 6 Basiniguda 7 Batripur 8 Lachhimpur 9 Kollar 10 Ganiput 11 Mounli
3	Tahasildar Khairiput	NH326 KM 361.05 TO KM 364.55	ODISHA	MALKANGIRI	Khairiput	1 Gobindapally
4	Tahasildar Mathili	NH326 KM 364.55 TO KM 392.8	ODISHA	MALKANGIRI	Mathili	1 Challanguda 2 Udulibeda 3 Godiali 4 Mathili 5 Sanajhulunibahal 6 Baliguda 7 Mundaguda 8 Burudiguda 9 Anlajodi 10 Katri Majhiguda 11 Salapadar 12 Pangam 13 Bodaguda 14 Siraguda 15 Kuasiguda 16 Nayakguda 17 Mukaguda 18 Katameta 19 Pakhanamuna
5	Tahasildar Malkangiri	NH326 KM 392.8 TO KM 442.02	ODISHA	MALKANGIRI	Malkangiri	1 Saragiguda 2 Serpalli 3 Pandripani 4 Bhaluguda 5 Pujari Munda 6 Jhatikaguda 7 Batriatal 8 Sorisamala 9 Simagudi

						10	Champakhari
						11	Thakurpally
						12	Palkanda
						13	Bandhaguda
						14	Sindhimala
						15	New Simagudi
						16	Malkangiri
						17	Gundiaguda
						18	Jayanagar
						19	Basantpur
						20	Tamasa
						21	Jagannathpalli
						22	Tandapalli
						23	Sikhapalli
						24	Kodelmetla
						25	Badli
						26	Pullimitla
						27	Bigipadar
6	Tahasildar Kalimela	NH326 KM 442.02 TO KM 492.25	ODISHA	MALKANGIRI	Kalimela	1	Kalimela
						2	Ambaguda
						3	Potakhal
						4	Pendikonda
						5	Kangurukonda
						6	Pedawada
						7	Erbanpalli
						8	Eragonda
						9	Telrai
						10	Jakolgandhi
						11	Nalagunthi
						12	Doganda
						13	Kunanpalli
						14	Lugel
						15	Maharajpalli
						16	MPV-81
						17	Koikonda
						18	Malvaram
						19	Bhubanpalli
7	Tahasildar Motu	NH326 KM 492.25 TO KM 513.7	ODISHA	MALKANGIRI	Motu	1	MPV-57
						2	Pusuguda
						3	Motu
						4	Madiguru
						5	Kunarpalli
						6	Bhusanpalli

						7	Lachhipata
						8	MPV-55
						9	Kotaguda

[F. No. RO/BBSR/11017/LA/97/2016]
SHAIKH AMINKHAN, Director